


Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL 028-2021 SMTT X J O S SAMPAIO JUNIOR LTDA . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 020/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa 
especializada prestação de serviços de monitoramento eletrônico por prestação de serviços 
de rastreamento e monitoramento veicular, com transmissão de dados via GPRS/GSM e 
recepção GNSS 24 horas em tempo real, compreendendo a instalação de módulos 
rastreadores em regime de comodato, software de gerenciamento via WEB, incluindo os 
acessórios necessários, configuração, suporte técnico, bem como garantia de funcionamento. 
 
O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve: 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 020/2022, 
Processo Administrativo nº 101/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme 
estabelecido no edital, a qual foi processada e julgada em conformidade com decreto Nº 
3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar Nº 123, lei complementar 147/2014, LEI 

8.666/93, 10.520/02 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem como, em virtude do que restou 
comprovado através da documentação acostada ao processo. 

Fornecedores e Itens Vencedores: 

RENATA LIMA DA SILVA, estabelecida a PC Aníbal Augusto, nº 105, Sala 02, Centro, 
Jacobina - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 34.389.438/0001-25, representado pelo seu 
representante legal a Sra. RENATA LIMA DA SILVA portadora da Cédula de Identidade nº 
13.131.416-58 SSP BA e CPF n° 042.632.375-01, residente e domiciliado (a) na cidade de 
Jacobina vencedora com o valor global estimado de R$ 89.499,00 (oitenta e nove mil 
quatrocentos e noventa e nove reais). 

 
 

ITEM 

 
 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

 
UND 

 
 

QTDE. 

VLR. UNT 
MENSAL 
ESTIMA
DO R$ 

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
ESTIMADO 

(*) R$ 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO (*) R$ 

 
 
 
 

01 

Prestação de serviços de rastreamento 
e monitoramento veicular, com 
transmissão de dados via GPRS/GSM e 
recepção GNSS 24 horas em tempo real, 
compreendendo a instalação de 
módulos rastreadores em regime de 
comodato, software de gerenciamento 
via WEB, incluindo os acessórios 
necessários, configuração, suporte 
técnico, bem como garantia de 
funcionamento. 

 
 
 
 

Mês 

  
 
 
 

3000 

 
 
 
 
28,833 

 
 
 
 

R$ 7.458,25 

 
 
 
 

R$   89.499,00 
 

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e 
demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, 
com o cumprimento das formalidades legais. 

Jacobina, 01 de junho de 2022. 

________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 384/2022. 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 020/2022 

REGISTRO DE PREÇOS – Nº 020/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 101/2022 

 

DATA DO CONTRATO: 01 de junho de 2022 
REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 020/2022 – Processo Administrativo nº: 020/2022 OBJETO: prestação de 

serviços de monitoramento eletrônico por prestação de serviços de rastreamento e monitoramento veicular, com 

transmissão de dados via GPRS/GSM e recepção GNSS 24 horas em tempo real, compreendendo a instalação de 
módulos rastreadores em regime de comodato, software de gerenciamento via WEB, incluindo os acessórios 

necessários, configuração, suporte técnico, bem como garantia de funcionamento. 

CONTRATADO: RENATA LIMA DA SILVA, estabelecida a PC Aníbal Augusto, nº 105, Sala 02, Centro, 

Jacobina - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 34.389.438/0001-25, representada por a Sr.ª RENATA LIMA DA 
SILVA portadora da Cédula de Identidade nº 13.131.416-58 SSP BA e CPF n° 042.632.375-01. 
 VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 89.499,00 (oitenta e nove mil quatrocentos e noventa e 
nove reais) 
.PRAZO: 12 MESES.  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 

pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 01 de junho de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 018/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa 
especializada para aquisição de gás liquefeito de petróleo – GLP (Gás de Cozinha) e 
vasilhame de botijão de gás, visando atender as necessidades das secretarias deste 
Município. 
 
O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve: 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 018/2022 e 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 094/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
conforme estabelecido no edital, a qual foi processada e julgada em conformidade com 
decreto Nº 3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar Nº 123, lei complementar 
147/2014, LEI 8.666/93, 10.520/02 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem como, em virtude 
do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo. 

Fornecedores e Itens Vencedores: 

Hugo Batista de Medeiros Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº.07.673.162/0002-10, com sede a Av. Orlando Oliveira Pires, nº 1396 – 
Caeira, na cidade de Jacobina - Bahia, representada Sr. Hugo Batista de Medeiros, 
portador da Cédula de identidade RG nº. 13.515.388-37 expedida pela SSP/Bahia, inscrito 
(a) no CPF sob o nº. 045.157.215-77, vencedora com o valor global estimado de R$ 
272.160,00 (duzentos e setenta e dois mil cento e sessenta reais). 

ITEM DESCRIÇÃO COMPLETA DO 
ITEM 

UND QUANT MARCA VALOR 
UNT R$ 

VALR TOTAL 
R$ 

1 
RECARGA EM BOTIJÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP 
P13 

UND 2.000 LIQUIGAS  R$  129,00   R$           
258.000,00  

2 
RECARGA EM BOTIJÃO 
LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP 
P45  

UND 20 LIQUIGAS  R$  449,00   R$               
8.980,00  

3 VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 
GLP.P-13 CAPACIDADE 13 KG  

UND 20 LIQUIGAS  R$  259,00   R$               
5.180,00  

      
 R$       
272.160,00  

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e 
demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, 
com o cumprimento das formalidades legais. 

Jacobina, 01 de junho de 2022. 

 
________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

  
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 372/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 094/2022 

 

DATA DO CONTRATO: 01 de junho de 2022. 

 REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 019/2022 – Processo Administrativo nº: 094/2022. 

OBJETO: aquisição de gás liquefeito de petróleo – GLP (Gás de Cozinha) e vasilhame de botijão de gás, visando 
atender as necessidades das secretarias deste Município. 

CONTRATADO: Hugo Batista de Medeiros Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº.07.673.162/0002-10, com sede a Av. Orlando Oliveira Pires, nº 1396 – Caeira, na cidade de Jacobina - Bahia.  

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 272.160,00 (duzentos e setenta e dois mil cento e sessenta 
reais). 

PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses.  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante.  

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (BA), 01 de junho de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

  
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 390/2022. 

 

DATA DO CONTRATO: 09 de junho de 2022. 

 REFERÊNCIA: Dispensa 077/2022 – Processo Administrativo nº: 135/2022. 

OBJETO: aquisição de uma máquina de cortar asfalto para atender as demandas da 

secretaria de Infraestrutura, para conserto de tubulação ou outras demandas que 

dependam de acesso a camadas inferiores do asfalto de forma mais rápida. 

CONTRATADO: Ademario Pereira da Luz, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 

nº.01.042.823/0001-42, com sede a Av. Raimundo Xavier Menezes, 60, Nazaré, na cidade de Jacobina - Bahia.  

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO R$ 8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais).  

PRAZO DE VIGENCIA: 30 (trinta) dias.  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 

pela secretaria solicitante.  

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (BA), 09 de junho de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 310/2021 

 
DATA DO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 310/2021:  14 de Setembro de 2021.  REFERÊNCIA: TOMADA 
DE PREÇOS  002/2021 – CONTRATADO: LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.540.937/0001-06, com sede na  Rua Alceu Amoroso Lima, 668, sala 
201, Caminho das Árvores, Salvador - BA. CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: reequilíbrio econômico financeiro 
de 25% do contrato, que corresponde um valor de R$  150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). CLÁUSULA 
SEGUNDA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer modificação 

 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 02 de junho de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 454/2021 

 
DATA DO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 454/2021:  13 de Dezembro de 2021.  REFERÊNCIA: CARTA 

CONVITE 017/2021 – CONTRATADO: VIDROCENTER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 05.788.937/0001-97, com sede na  Avenida Orlando Oliveira Pires, 965, Centro, Jacobina - BA. 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: Acréscimo de valor de 25% do contrato, que corresponde um valor de R$  

39.329,73 (trinta e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos). CLÁUSULA SEGUNDA: 
Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer modificação 

 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 07 de junho de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



SMTT-SERVIÇO MUNICIPAL DE TRAFEGO E TRANSPORTES 
Av. Orlando Oliveira Pires, 1326 – Caieira – Jacobina – BA
CNPJ: 07.848.714/0001-01   CEP 44700-000
Tel. 3621.4119, Fax. 3621.4888

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

EXTRATO DISPENSA DL Nº  028-2022.  OBJETO:  Prestação  de  serviço  na  manutenção
preventiva  e  corretiva  (higienização  e  sanitização  )  em aparelhos  de  ar  condicionado  nos
evaporadores e condensadores dos mesmos pertencentes  a Autarquia SMTT. Fundamentação
legal: Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93.   Contratante: SMTT- Serviço Municipal de Tráfego e
Transporte  de  Jacobina.  Contratado:  J  O  S  SAMPAIO JUNIOR & CIA LTDA .  CNPJ   :
15.278.648/0001-00. Valor : R$ 1.200,00 ( Hum mil e duzentos reais )

Edição 1.580 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 10

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO - DL 028-2021 SMTT X J O S SAMPAIO JUNIOR LTDA

Certificação Digital: PIXLM2ZO-ZVKHPKX0-8TDZGZOQ-UYAMXO2W
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL 028-2021 SMTT X J O S SAMPAIO JUNIOR LTDA 


		2022-06-10T09:31:24-0300




